муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 16»

(МБОУ «Школа № 16»)

ПРИКАЗ

17.02.2022 г. № 28 г. Прокопьевск

О Рабочей группе по введению ФГОС-2021

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 №
286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования,

УТВЕРЖДАЮ:

Положение о Рабочей группе .по введению в образовательном учреждении
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения РФ № 286,
287 от 31.05.2021 г. (Приложение).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по введению в МБОУ «Школа № 16» федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования, утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 и 287 в
следующем составе:
Руководитель: Ламанов В.Н.; директор школы
Заместитель руководителя: Васильева Н.В., заместитель директора по УВР
Члены Рабочей группы: Терских Т.Г., заместитель директора по ВР

Юманова JI.A., руководитель МО учителей начальных классов
Нартова И.В., руководитель МО учителей математики,
информатики, физики
Ширяева И.А., руководитель МО учителей филологии
Иванова Н.И,. руководитель МО классных руководителей
начальной школы >
Киреева Н.Н., руководитель МО классных руководителей 5-9
классов
Романенкова Е.Б., библиотекарь

2. Рабочей группе:
2.1. Обеспечить введение в МБОУ «Школа № 16» федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения РФ от
31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в
соответствии с Положением о Рабочей группе;

2.2. Разработать План введения ФГОС-2021 («Дорожная карта») в
образовательном учреждении и реализовать комплекс мероприятий в
соответствии с ним,
2.3. Мониторить и учитывать в работе текущие разъяснения государственных
органов о введении федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Васильева Н.В.
Терских Т.Г.
Юманова JI. А.
Иванова Н.И.
Нартова И.В.
Ширяева И. А.
Киреева Н.Н.
Романенкова Е.Б.